INDICAÇÃO Nº 696/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a remoção de uma árvore localizada na Rua Dr. Acássio Correa de Carvalho, em frente ao nº 14, bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

Os proprietários do imóvel reclamam que a raíz da referida árvore está danificando a estrutura da residência, bem como da calçada onde ela está plantada, o que causa transtornos também aos pedestres.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE